BRASÍLIA 

UF: 
DF 

CEP: 
70.632-300 

Nome do Signatário: 
RODRIGO DA COSTA SILVA 
Cargo 
SÓCIO DIRETOR 

DADOS DO CONTRATO 

Data da Proposta 
23/09/2020 

Data de assinatura 
  30/09/2022 

Data de vigência 
01/10/2022 a 30/09/2023 

Preço: R$ 10.420.818,56 (dez milhões, quatrocentos e 
vinte mil, oitocentos e dezoito reais e cinquenta e seis  
centavos) 

Valor da Garantia: R$ 521.040,93  (quinhentos e 
vinte e um mil, quarenta reais e noventa e três  
centavos ) 

Nota(s) de Empenho: 2022NE001429, 2022NE0014230, 2022NE001432 e 2022NE001433. 

As partes, acima identificadas acordam em celebrar o presente Aditivo, em conformidade com o 
processo em referência, com as disposições contidas na Lei n.

[...]

passa a vigorar com redação modificada nos seguintes itens: 

“..................................................................................................................................... 

15.DO PREÇO 

15.1. O preço total do presente Contrato é de R$ 10.420.818,56 (dez milhões, 
quatrocentos e vinte mil, oitocentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos), a 
ser pago em parcelas, de acordo com a seguinte composição mensal: 

PERÍODO 1°/10/22 a 30/09/23 

MONTANTE "A"  

1. Salários de mão-de-obra  R$               459.016,92  

2. Encargos Sociais (36,38%)   R$               166.990,36

[...]

....................................................................................................................................... 

18.DA GARANTIA CONTRATUAL 

18.1. Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA 
prestará garantia de R$521.040,93 (quinhentos e vinte e um mil, quarenta reais e 
noventa e três centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor anual do 
contrato, de acordo com o artigo 93 e seus parágrafos do REGULAMENTO, 
observando o disposto no Título 6 do Anexo 3 ao EDITAL. 

19. DA VIGÊNCIA E DA RESCISÃO